

Anna Bernatowicz- Sobiech
Radna Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego

Łomianki, 24.01.2019r

W PŁYNEŁO
Kancelaria Ogólna
Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego

data 2019 -01- 25

liczba załączników 5/3887/2019

Wniosek

BR
28.01.19
jm



Szanowny Pan
Jan Żychliński

Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego

~~Interpelacja~~ Wniosek

Dotyczy : Instalacja systemu aktywnego przejścia dla pieszych

1. ul. Rolnicza/ ul. Jedności Robotniczej/ ul. Paderewskiego
2. ul. Rolnicza/ ul. Cienista / ul. Jarzębinowa vis a vis placu zabaw w Kiełpinie

Zarówno piesi jak i kierowcy zgłaszają uwagi co do zagrożeń związanych z dużym ruchem samochodów na ulicy na ul. Rolniczej. Wskazują na wysokie ryzyko potrącenia pieszych zwłaszcza w godzinach wieczornych(głównie na skrzyżowaniu ul. Rolnicza/ul. Jedności Robotniczej). Ze względu na duży ruch samochodów, przejścia przez ul. Rolniczą jest bardzo trudne dla dzieci, osób starszych oraz niepełnosprawnych. Mieszkańcy informują mnie, że kierowcy w przeważającej liczbie przypadków nie stosują się do znaków ograniczenia prędkości. Przejścia dla pieszych są niebezpieczne ze względu na brak odpowiedniego oznakowania i oświetlenia.

Ad.1 Przejście w tym miejscu przez ulicę Rolniczą jest jedynym przejściem, którym mieszkańcy części dużego osiedla Łomianki Dolne a głównie dzieci i młodzież mogą dojść do basenu, siłowni, boisk oraz szkoły mieszczącej się przy ICDS w Łomiankach na ul. Staszica 2. Jest to także prawie jedyna droga, którą z tej części Łomianek można się dostać do autobusów jeżdżących ul. Warszawską.

Ad. 2 Jest to przejście, którym mieszkańcy Kiełpina głównie rodzice z dziećmi, dziadkowie z wnukami przechodzą na plac zabaw. Młodzież i dorośli korzystają ze zlokalizowanych tam boisk. Obok jest przystanek autobusowy oraz Kaplica. Wszystkie obiekty generują duży ruch pieszych w tej okolicy.

Proszę o rozważenie

1. Dodatkowego doświetlenia przejść dla pieszych
2. Wymalowania przejść dla pieszych w białe czerwone pasy
3. Doświetlenia przejść dla pieszych w w/w miejscach wraz z zastosowaniem systemu polegającego na zwiększeniu natężenia oświetlenia w obrębie przejścia dla pieszych, po wykryciu obecności pieszego łącznie z zamontowanymi aktywnymi znakami D6 w wersji z migającymi diodami.

Instalacja systemu aktywnej informacji wizualnej przejścia dla pieszych sprawi, że kierowca w sposób skuteczny jest informowany o obecności pieszego w obrębie przejścia i ma możliwość natychmiastowej reakcji. Rozwiązania techniczne zastosowane przy budowie aktywnych przejść dla pieszych w znacznym stopniu wpłyną na bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy.

Anna Bernatowicz-Sobiech
Anna Bernatowicz-Sobiech